mis? Omnino, amarae sunt, falsa sunt ex se, & ex Christi gratia efficaciae res factae sunt propter quod amare fleui. Quomodo autem tuis cum fratribus egisti, qui plus te lapsi sunt omnino à Christo dilapsi? Dominus mihi ostendit, *Confirmationis* verbulo. quid hoc sibi vult? catechizando post resurrectionem Domini, postea manus imponendo confirmationis sacramentum Episcopus omniam impertiui. Itane? nonne & ipsi erant Apostoli, vncti postea Spiritu Sancto vtiq; erant, nihilominus dixit mihi Dominus, *Confirma* Fratres tuos, hoc feci. quo modo? quomodo confirmatus homo, nempe *Chrysmate*, unguento salutis. nam & tali materia se confirmant naturaliter, qui naturaliter infirmantur. Habent pixides suas balsami, oleorum &c inde se confirmant. Quod natura homines docuit, auditis verbis Domini mei intellexi, & quia mandauerat mihi, impleui verbum eius, & bene cessit. in fide stabiles manserunt fratres mei Apostoli, Episcopi terrarum, nemo à fide postea defecit, tormenta passi sum, imo animas suas perdiderunt, fidem non amiserunt, Ecclesia Romana, mandante Domino confirmationem, me exequente recepit, efficientiam gratiae diuinæ in materia & forma confirmandi vidit, Sacramentum agnouit, populos docuit, in concilijs confessa est. Sic Romana Ecclesia fundata per me, Sacramenta, in vltima cæna accepta à Domino accepit: Baptismum, confirmationem, Eucharistiam, pœnitentiam, ordinem, Baptismum ibi, *qui lotus est, non indiget, nisi vt pedes lauet; sed est mundus totus, & vos mundi estis, sed non omnes.* Confirmationem, & quidem ab Episcopo solo dandam, ibi: *Confirma* fratres tuos, Eucharistiam ibi *manducate hoc est corpus meum*, Ordinem ibi: *Accipite, Hoc facite, in meam commemorationem*. Pœnitentiam, ibi, & tu conuersus, cætera duo Sacramenta alio loco Dominus reuelauit.

Deus meus, video & agnosco quanta in vltima cæna tua feceris mirabilia pro tua Ecclesia, deficio cogitando, quomodo tam breui tempore potueris omnia illa præstare. Sed recogitans te Deum esse, omnia tibi possibile esse agnosco. Profecto gaudia habet & firmissima fundamenta Romana Ecclesia, quæ tantis nititur in Apostolo suo Petro fundamentis, Christo primum, deinde Petro, cui collatus etiam est à te, Domine, principatus, seu primatus, in hac ipsa vltima cæna, cum ei dictum est *Confirma* fratres tuos, quasi diceres; Ego Christus, vnctus à Patre meo, confirmo te, dicendo non deficere fidem tuam, & do potestatem tibi confirmandi cæteros omnes, qui credicuri sunt præter te. O vos misere seducti populi separationis, quomodo à tam solidis fundamentis recessistis, sequentes ducentium Apostatarum monachum, furiose iratum in papam? vel potius sequentes affectus cordis vestri, quibus male blandiebatur iste passionibus cordis

fui abundans, vti vos ipsi, reuertimini ad matrem vestram, ad Ecclesiarum Magistram, Columnam & firmamentum veritatis, & nolite dicere amplius. Verbum Domini, verbum Domini, quod non est verbum Domini. Verbum Domini apud Petrum quaerite non apud Lutherum, Petrus confirmatus est à Domino, iste iussus est confirmare fratres suos, ibi tuto confirmamini, vbi & ego confirmatus sum, & acquiesco per gratiam Christi.

§. 60. *Qui dixit ei: Domine, tecum paratus sum, & in carcerem & in mortem ite. v. 33.*

Iam confirmatus erat Petrus à Domino in cena ultimà à Domino Nostro Iesu Christo Pontifice animarum omnium, & quidem solus, cæteris ipsi commendatis ut confirmarentur ab eo; & ecce statim virtus Sacramenti operatur in ipso, qui ait, Domine, tecum paratus sum &c. quomodo ergo paulo post euenit, vt deficeret? vt negaret? qui ita confirmatus erat, sicuti etiam ipse sentiebat & dicebat! Agnosco opus esse distinctione pro bona dictione; confirmatus erat Petrus in fide, nondum in confessione, à fide non defecit, à confessione, defecit, quare à fide non defecit? in ea confirmatus erat, cur à confessione defecit in ea nondum confirmatus erat, sed confirmatus est in pentecoste, quando etiam statim erupit, & confessus est, & postea confiteri tota vita non cessauit, nec cessabit amplius confiteri in fratribus suis. Itane verò. Imo. Veruntamè B. Marcellus Papa, Petri successor confiteri detijt, cum thurificauit idolis; & B. Martinus, cum subscripsit nescio quibus pragmaticis scriptis, an confirmatio in confessione est Petri personale bonum, & non hæreditarium? Nec hoc reor, quomodo ergo isti in Petro confirmati desierunt confiteri? an dicendum est, non ore deseruisse, confessionem sed manu contrarium ori suo designasse? Ego ita dicenti nolo repugnare, sed quæcumque pudica, sancta, casta, Deo & SS. eius honorifica acceptate.

Deus meus gratias ago tibi, qui in Ecclesia tua Catholica, per Sacramentum confirmationis in fide, & confirmationem aliam in confessione fidei tuam Ecclesiam Catholicam mirabiliter exornas & propagas. Ecce hodie dum in Anglia, Scotia & Hibernia certatur ad mortem ab his, qui confirmati sunt vtraque confirmatione tua, in Hollandia certatur, ad confiscationem bonorum fortunæ ab his qui eadem confirmatione confirmati sunt, & vbique certatur à confirmatis tuis. Hæc sunt potentissima castra tua, Domine, in quibus glorificatur potentissima dextra tua. hi sunt sexaginta fortes, de fortissimis Israel, qui tenentes gladios vigilant super custodia thalami tui. Hæc est gens sancta, electa & parata ad immortales Coro-

nastuas. Horum fortium ferax fuit omne sæculum tuæ Ecclesiæ, impietatis priora quando calebat adhuc zelus & potentia Gentilium persecutorum, nec vltimo modo defecit. in hæreticis nostris, qui etiam Turcis & gentilibus duces sese præbent ad persecuendos eos, qui à te Domine confirmati sunt, sed tu Domine eos saluas, etiam coronas post certamina etiam si falsis ritulis, pulueris, & suffossionis, & prodicionis, & perduellionis &c. ab inimicis crucis mandentur. Tibi igitur gloria in sæcula, & propter te & sanctas operationes eius ipsi Sacramento tuo, cuius me quoque participem effecisti.

§. 61. *At ille dixit, dico tibi Petre non cantabit hodie gallus donec abneget me. v. 34.*

Apposite, nondum sciebat Petrus aliud esse si esset confirmatus in fide, & aliud esse si esset confirmatus in gratia. Sed & nos id ignoraturi eramus, ecce bonus Doctor & saluator noster, medicinam adhibet capiti, ut totum corpus sanetur. ostendit fragilitatē Petri in vno firmitatem in altero. Inde sanamur. Labitur Petrus à confessione in fide tamē non infirmatur. Hinc iam nemo sibi fidit, cogitat quisque se hominem esse Petro non firmiorem, æque & plus quam ille posse tibi dicitū, sibi videat, qui stat, nec cadat.

Deus humilium celsitudo & fortitudo debilium, confirma quæsumus quod in nobis es operatus, vt nos metipsum & sæcularia desideria abnegantes, te in nullo negemus, sed fidem tuam quam lingua nostra loquitur etiam moribus vita fateatur. Dolor mihi est interim, quod pium factum tuum Domine, circa nos, quo in Petro capite nostro & pastore, adhibuisti medicinam, quædam putrida membra in sensum reprobatum data insolent pietati tuæ & Petro dilecto tuo, quod iactabundus fuerit, quod defecerit, quod sit præclarum (scilicet) fundamentum, qui ita defecerit &c. Domine, isti nec mysterium pietatis tuæ circa se agnoscunt, nec reuerentiā debitam capiti suo.

§. 62. *Et dixit eis, quando misi vos sine sacco & pera, nunquid aliquid defuit vobis? v. 35.*

Christus Dominum regnum Dei, quod intra nos est, aperiens, id est Ecclesiam suam Catholicam fundans in vltima cæna, vetus testamentum cum honore concluserat & seposuerat, uti §. 19. ostendi) & apud noviter collectum populum nempe Apostolos XII. Novum testamentum se ordiri dicere professus erat in institutione eucharistica. §. 3. & §. 3. Etiam Sacrificium

corpus & sanguinis sui, pro veteribus sacrificijs dederat, vti §. 36.
 docui, & consequenter templa mensam seu altare, corporale, calicem, pane-
 nam & cæterum apparatus huius sacrificij sanciuerat exemplo suo. etiam
 cætemonias novas addiderat §. 31. & insuper sacerdotes novos, pro Leuiticis
 lanionibus, incruente operaturos quod cruento ab illis fuisset oblatum, or-
 dinarat §. . Sacramentum baptismi, iam antea introductum hic repetendo
 stabilauerat optimè, in mentione totalis ablutionis mundantis totum
 hominem, apud Ioan. 13. 10. & pænitentia Sacramentum in partiali ablu-
 tione hominis, nempe pedum Apostolicorum etiam ob oculos posuerat a-
 pud Ioan. loc. cit. & in mentione *conuersianis* S. Petri apud Lucā. 22. item Cō-
 firmationis Sacramentum instituerat, vti ostendi §. 58. & 59. modum etiam
 communicandi tam laicum, quam sacerdotalem cum celebrant distinxer-
 rat. §. . . . Maiestatem etiam Ecclesie suæ prælatis dederat in assignanda
 sessione super thronos, & iudiciaria potestate §. . . . nec minus Iurisdictionē
 distinxerat eamque limitatam dispersiuerat, assignatis in xii. Apostolos,
 xi. tribubus. Declarauerat etiam in sua Ecclesia malos bonis fore permix-
 tos, & quidem in Sacerdotali etiam ordine, futuros subinde pessimos, dum
 questus est de proditore secum recumbente super mensā suā. Luc. 22. 21. de-
 clarauerat etiam discrimen esse inter virtutes & vitia, illis præmia, his pæ-
 nas esse constitutas, in verbis: *Vos autem estis* Luc. 28 & illis *Va autem homini*
 & Luc. 22. 22. Ad hæc prædestinationem & præscientiam Dei, non vrgero
 quenquam ad peccata edixerat. ibid. Luc. 22. 22. Esse & gratia suam vim &
 nihilominus liberum esse arbitrium, ibid. & Ioan. 13. v. 17. 18. 19. quod &
 mox patuit in S. Petri confirmatione quo ad fidem, & lapsum quoad con-
 fessionem. §. 58. & 59. & eadem opera declaratum erat quod diuisiones gra-
 tiarum essent, ita vt potens ad vnam, non continue reddatur potens ad al-
 terum. ibid. Ordinauerat etiam formam regiminis pro eadem sua Ecclesia
 Luc. 22. v. 24. 25. 26. 27. in qua forma vni etiam Petro dederat primatum
 super omnes, eūque ideo in fide fideique doctrina stabilauerat, Et esset tam
 certus tam infallibilis, quam cōmunis Magister. §. 21. & 32. non tamē in alijs
 casibus extra doctrinam fidei & morū. ibid. v. 33. & 34. sed & declarauerat
 Apostolorum & successorum post ipsos potestatem esse limitate ex-
 ercendam, sicuti ipse Dominus limitasset se semper ad Patrem suum. Ioan.
 13. 16. cum hæc similiaque, plura hic non repetita, hoc loco disposuisset
 Dominus, etiam temporalium rerum curam pro Ecclesia sua, maximè quo
 ad eius Apostolos, ac Sacerdotes seu clerum ordinat Luc. 22. 38. vti in §.
 huius tituli positum est. nimirum, si ipsi intente & sincere seruiant sibi in
 Apostolico munere, necessaria eis (etiamsi non appareat vnde) nunquam

defore, sicuti iam triennali experimento eis nihil defuisse ipsi satis scirent, & fateri vellent, quod & fecerunt.

Mira rest mira promissio! quis eam caperet, nisi Dominus omnium esset iste qui promittit: credo tibi, Domine, quia tu es sub cuius ditione cuncta sunt posita, qui Eliæ cibando præparasti viduam, & Angelum qui B. Paulo in eremo alendo coruum panis diurni baiulum, qui eidem & B. Antonio hospiti annonam duplicasti, qui millia nunc quaterna nunc quina de paucis panibus vel pisciculis satiasti. Tibi credo, sed & clarissimo experimento in Ecclesia tua Catholica video ita fieri, sicuti tu promissisti. Ecce Catholicus mundus habet milliones sacerdotum, & adhuc plures clericos & monachos & moniales, pauci de his labore manuum suarum vivunt, sed tibi cantando, legendo, orando, studendo, proximumque iuvando seruiunt. habent insuper seruos & ancillas, & tamen vivunt, & abundantius habent, vnde vivunt, quam hi qui manibus sæpe laborant, & tamen tu Domine omnipotens, quia sic dixisti, imo promissisti mirabiliter pascis eos. Et hi ipsi ab hæreticis, ab impijs, & à bellis sæpe diripiuntur, & tamen tu Domine mirabiliter pascis eos. Impleuisti promissionem tuam. Venerunt Ordines iam multi, vt in multis ciuitatibus ædes continuant pene, & vrbes in vrribus construxerunt instar palatiorum & basilicarum, pauperes & nudi aduenerunt, tibi seruiuerunt, tu Domine, ditasti eos, sed & ipsi laici apud tuos Catholicos, illius benedictionis, non sunt expertes, participant, & illi de hac prouidentia tua, Habent illi in anni decursu dies festos præter diem septimum plurimos, habent ferias, ordinatas à Magistratu Ecclesiastico, quibus omnibus non laborant, & tamen felicius habent, quam vicini eorum, qui à fide Catholica recesserunt, & pro quiete sublato assumerunt laborem, pro orationibus ærumnas, pro iubilo & diuinis officijs omnis generis industrias humanas veteres & nouas, etiam imposturas & tamen hi tenuius sustentantur quam Catholici. Isti aliena templa rapiunt, inter suam pro pane laborandi industriam & non sufficiunt sibi: hi etiam Nova templa & monasteria ædificant & sufficiunt sibi, & alijs. Isti, beneficia Ecclesiastica infinita, eorumque ingentes proventus confiscant, & comedunt inde pauci (unius prædicantis familia) & non satiantur, cum eadem bona Catholici habebant, vel habent, 40. 50. 60. & plures facillimealebantur. Ommitto cetera quæ vidi, & mecum vident qui ad ista attendunt. Vnde ista sunt? Ab eo vtrique qui audacter quæsiuit: *quando misit vos sine pera, nunquid aliquid defuit vobis? Ille idem quos non misit, sic non benedicit. Sed potius vt videmus maledicit, quia fructum adinventionum suarum manducant.*